А відбув
Брюллов з нашого міста у напрям-
ку «білокам’яної» вже 5 січня. Він

220 РОКІВ ВІД ДНЯ НАРОДЖЕННЯ ВЕЛИКОГО КАРЛА БРЮЛЛОВА
поспішав виконати вимогу імпе-
ратора Миколи І про негайне по-
вернення до північної столиці.

Майбутній професор живопису
Карл Брюллов народився 12 (23)
грудня 1799 р. в Санкт-Петербурзі
у родині академіка мистецтв Пав-
ла Брюллова. Під час навчання
в Академії юний Карл був надз-
вичайно здібним, талановитим і
успішним студентом. Він здобув
велику Золоту медаль і право за-
кордонного «післядипломного»
тривалого творчого стажуван-
ня-пансіонерства в Італії з фінан-
суванням з державного бюджету.

Український народ вдячний
всесвітньовідомому митцю за
його внесок у справу звільнен-
ня Тараса Шевченка з кріпацтва.
Створений маестро портрет поета
Василя Андрійовича Жуковсь-
кого був розіграний у приватній
лотереї, а кошти від її проведен-
ня направлені на викуп молодого

Шевченка у поміщика П. Енгель-
гардта. Лотерея була проведена
22 квітня (4 травня) 1838 року.
Виграш дістався імператриці
Олександрі. Від царського двору
організаторам лотереї (ініціато-
рам звільнення молодого Тараса)
надійшла 1000 карбованців. Реш-
ту (ще 1500 карбованців) додали
К. Брюллов, В. Жуковський, О. Ве-
неціанов, Ю. Баранова (фрейліна
імператриці) та їхні друзі. Відомо,
що Жуковський особисто вручив
відпускну грамоту Тарасові Шев-
ченку 25 квітня (7 травня) 1838
року. Важко переоцінити внесок
Карла Брюллова у цю справу. Він
був вчителем і наставником Шев-
ченка-художника в Імператор-
ській Академії мистецтв. Відомо,
що серед учнів і послідовників
Карла Павловича Брюллова були
українці Іван Максимович Сошен-
ко (1807-1876), Дмитро Іванович
Безперчий (1825-1913) та інші.